РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р. п. Мучкапский

П Р И К А З

      25.04.2022                                                                                    №  89
          Об утверждении  плана мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В целях проведения всероссийской олимпиады школьников  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение).
2. МУ ЦОКО (Сибилёва), МБОУ Мучкапская СОШ (Мишина) обеспечить реализацию плана  мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

Начальник  отдела образования                                            Л.В. Полтинина
Исполнитель

Т. В. Любушкина

Расчет рассылки:
Отдел образования

МУ ЦОКО

МБОУ Мучкапская  СОШ

Приложение

 к приказу отдела образования
от   25.04.2022  № 89
План мероприятий

по подготовке и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовка и издание приказов об утверждении составов оргкомитета, предметно-методических комиссий, состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиада)
	август
	Отдел образования,

МУ ЦОКО

	2.
	Организация индивидуальной работы с учащимися по подготовке к участию во всероссийской олимпиаде школьниковр
	постоянно
	МБОУ Мучкапская СОШ

	3.
	Проведение совещания с председателями муниципальными предметно-методических комиссий
	август
	МУ ЦОКО

	4.
	Разработка требований к проведению, заданиям   школьного этапа олимпиады
	сентябрь
	муниципальные  предметно-методические  комиссии

	5.
	Размещение материалов по подготовке и проведению олимпиады на сайте отдела образования, МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ
	август-декабрь
	МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ

	6.
	Проведение семинаров для учителей, членов жюри, оргкомитета по подготовке и проведению олимпиады
	сентябрь-ноябрь
	МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ

	7.
	Организация работы телефонов «горячей линии»
	В течение учебного года
	МУ ЦОКО

	8.
	Обеспечение объективности при проведении школьного  этапа олимпиады
	сентябрь-октябрь
	Отдел образования, МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ

	9.
	Проведение школьного этапа олимпиады
	сентябрь-октябрь
	Отдел образования, МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ

	10.
	Анализ результатов школьного этапа олимпиады
	ноябрь
	Отдел образования, МУ ЦОКО

	11.
	Подготовка и издание приказов об утверждение составов оргкомитета, жюри муниципального этапа олимпиады
	октябрь
	Отдел образования, МУ ЦОКО

	12.
	Получение и обеспечение тиражирования заданий для проведения муниципального этапа
	ноябрь-декабрь
	МУ ЦОКО

	13.
	Обеспечение информационной безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады
	ноябрь-декабрь
	МУ ЦОКО

	14.
	Обеспечение объективности при проведении муниципального этапа олимпиады
	ноябрь-декабрь
	МУ ЦОКО

	15.
	Обеспечение дежурства при проведении муниципального этапа олимпиады
	ноябрь-декабрь
	МУ ЦОКО

	16.
	Проведение  муниципального этапа олимпиады
	ноябрь-декабрь
	Отдел образования,

МУ ЦОКО

	17.
	Анализ результатов муниципального этапа олимпиады
	декабрь
	Отдел образования, МУ ЦОКО

	18.
	Обеспечение участия обучающихся, набравших необходимое количество баллов, в региональном этапе
	Январь-февраль
	Отдел образования,

МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ

	19.
	Проведение совещания «Итоги проведения всероссийской олимпиады школьников»
	апрель
	Отдел образования, МУ ЦОКО, МБОУ Мучкапская СОШ